
2 
- 

ATA DE REALIZAAO DO PREGAO PRESENCIAL No 2023.05.0 	
Rubric 

Aos 20 (vinte) dias do mês de Junho de 2023, as 09:00 horas, na sala da Cornissã e 	cjg 
da Prefeitura Municipal, situado a Praça Joaquim Felipe, n° 15, Centro, Arneir 
Pregoeiro, Sr. Jose Martins Sousa junior, e a equipe de apolo constitulda pelos Senhores Maria 
Gardenia Gonçalves Feitosa e Jose' de Sousa Mota, reuniram-se para a realizaçao do PREGAO 
PRESENCIAL No 2023.05.05.2, cujo objeto é a AQUISIcAO DE LENTES, ARMAcAO DE 
OCULOS GRAil £ CONSULTAS OFTALMOLOGICAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
MUNICIPIO DE ARNEIROZ/CE, CONFORME ANEXOS 

FASE DE CREDENCIAMENTO - ART. 40  VI LEI N° 10.520/02 
Iniciou-se a sessão e logo o Pregoeiro solicitou os docurnentos de credenciamento do 
representante e sua empresa e ainda os envelopes contendo Propostas de Preços e Docurnentos 
de Habilitaçao. Após veriflcação dos documentos de credenciamento, chegou-se ao seguinte 
resultado, CREDENCIADOS: 01. EDIFICA OTICA LTDA - ME, inscrito no CNPJ n° 41.720.044/0001-
73, credenciou o Sr. FRANCISCO HENRIQUE CAVALCANTE JUNIOR, portador do CPF n° 
892.801.133-72 

FASE DE PROPOSTA DE PREOS EOFERTA DE LANCES ART. 4° INCISO VII DA LEI 
10.520/02 

Dando continuidade, o Pregoeiro procedeu corn a abertura da proposta de preços, verificando 
se a mesma atende as exigências contidas no edital supramencionado. Foi declarada 
CLASSIFICADA. Após isto, foram registrados os preços no mapa de apuração de lances verbais, 
docurnento este do conhecimento do licitante. 0 pregoeiro faz registrar que os lances no lote 
conforme mapa de lances, parte integrante desse processo, foi solicitado em que o licitante 
ofertasse o seu rnelhor preço, alertando que ofertem somente os preços que possam cumprir. E 
culminou no seguinte resultado: 

MENOR LANCE 
LOTE VENCEDOR (ES) (VALOR TOTAL) R$ I 

EDIFICA OTICA LTDA - ME R$ 476.000,00 
01 

I 	 FASE DE HABILITACAO - ART. 40  INCISO XII DA LEI 10.520/02 
Após terem sido declarada(s) VENCEDORA(ES) foram aberto o envelope(s) que contém os 
documentos de habilitação da(s) empresa(s): EDIFICA OTJCA LTDA- ME que depois de submetidos 
a análise por parte do Pregoeiro e sua equipe de apoio e ainda franqueada avista ao licitante 
presente, foi declarada HABILITADA. 

I FASE DE RECURSO ADMINISTRATIVO - ART. 4° INCISO XVIII DA LEI No 10.520/02 
Após transcorridas as fases de propostas, lances e de habilitação, e chegado ao resultado que 
proferido pelo Pregoeiro, e indagado ao licitante se desejam interpor recurso administrativo 
contra as decisOes tornadas, corn fuicro no artigo 40  inciso XVIII da Lei Federal n° 10.520/02. 0 
mesmo diz nada a registrar. 0 pregoeiro solicita que a empresa que ofertou lance apresente 
proposta ajustada no prazo de 24 (vinte e quatro) horas. Nada mais a ser consignado po 
presente termo circunstanciado, o Pregoeiro declarou encerrada a presente sessão. 

Arneiroz (CE), 20 de junho de 2023 

CPNJ: 06.748.297/0001-54 
PRAA JOAQUIM FELIPE 15, CENTRO, ARNEIROZ - CEARA 

CEP: 63.670-000 FONE: (88) 3419-1020 



zz 
COMISSAO DE PREGAO DE ARNEIROZ/CE 
PREFEITURA MUNICIPAL  DE ARNEIRQZl 

PREGOE!RO Jose Martins Sousa Junior 

EQUIPE DE José de Sousa Mota 
2 

APOLO Maria Gardenia Gonçalves Feitosa 
Ii 

E MPRESA (5) 
PARTICIPANTE (5) CNPJ I 	ASSINATURA (5) 

021 EDIFICA OTICA LTDA - ME 41.720.044/0001-73 

CPNJ: 06.748197/0001-54 
PRAA JOAQUIM FELIPE 15, CENTRO, ARNEIROZ - CEARA 

CEP: 63.670-000 FONE: (68) 3419-1020 


